
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

 

 

 

 

Prot. n° vedi segnatura 

 

Novi di Modena, 21/10/2021 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO – PON REALIZZAZIONE DI 

PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 

L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 

STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FdR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 
 

AVVISO n. 9707 del 27/04/2021 

    

   CUP PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-39 Una scuola per tutti: C53D21001870007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021; 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 7 del 19 maggio 2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 20 maggio 2021 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

 

VISTE le graduatorie definitive prot. n. 17355 del 01/06/2021 da cui risulta nella graduatoria della 

regione Emilia Romagna che la candidatura presentata dall’IC Gasparini tra quelle finanziate; 

VISTA la Nota MI n. 17518 avente ad oggetto Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione progetti. 

 

   VISTA La Lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-17650 del 07/06/2021 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014-

2020; 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.5344.21-10-2021.T.17.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 DEL 28/08/2018; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE-FdR indicato in 

premessa 
 

 

SottoAzione Titolo Progetto 
Totale Autorizzato Attuale 

Progetto 

Competenze di base Una scuola per tutti € 81.312,00 

 

Tipo Modulo Titolo 
Importo Autorizzato           

Attuale 

Competenza alfabetica funzionale Ascolta, scrivi, crea. € 5.082,00 

 
Competenza alfabetica funzionale 

Il Gasparino... il nostro giornalino. 
 

€ 5.082,00 

Competenza alfabetica funzionale Le parole crescono con  me. € 5.082,00 

Competenza alfabetica funzionale Italiano per Tutti! € 5.082,00 

Competenza digitale Un Robot per Amico. € 5.082,00 

Competenza digitale Robot a               scuola € 5.082,00 

Competenza in Scienze, Tecnologie, 

Ingegneria e  Matematica (STEM) 
Coltiviamo a  km 0 € 5.082,00 

Competenza in Scienze, Tecnologie, 

Ingegneria e  Matematica (STEM) 
È tutta una questione di   numeri! 

 
€ 5.082,00 

Competenza in Scienze, Tecnologie, 

Ingegneria e  Matematica (STEM) 
Forme, misure, coding  e robotica. 

 
€ 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza 

ed espressione culturale 
Dalla platea  alla scena. 

 
€ 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza 

ed espressione culturale 
Tutti in scena! € 5.082,00 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.5344.21-10-2021.T.17.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

 

 

 

Competenza in materia di consapevolezza 

ed espressione culturale 
La musica che  gira intorno. € 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza 

ed espressione culturale 
Mens sana in  corpore sano. € 5.082,00 

Competenza multilinguistica 
Alla scoperta                         

delle radici 
€ 5.082,00 

Competenza multilinguistica BRING UP  BILINGUA € 5.082,00 

Competenza multilinguistica CHILDREN FOR A NEW WORLD € 5.082,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 
Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione del Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da 
sottoporre al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa 
Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

La Dirigente Scolastica   

Prof.ssa Giovanna Manfredi 
(Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.5344.21-10-2021.T.17.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2021-10-21T10:17:35+0200




